
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.07.2014 г.        № 1112 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки 

инвалидам, не пользующимся лифтом, зарегистрированным на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 
  

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

25.12.2013 № 17/84 «О предоставлении меры социальной поддержки 

инвалидам, не пользующимся лифтом» администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки 

инвалидам, не пользующимся лифтом, зарегистрированным на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагается. 

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

22.12.2008 № 2349 «Об утверждении Порядка предоставления мер 

социальной поддержки на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области инвалидам, не пользующихся лифтом» 



(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 18.08.2009 № 1468 , от 30.07.2013 № 803). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

    4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2014 года. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области            В.Г. Жилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

        от 04.07.2014 г. № 1112 

 

ПОРЯДОК 

предоставления меры социальной поддержки инвалидам, не 

пользующимся лифтом, зарегистрированным на территории 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления меры 

социальной поддержки, предусмотренной решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы,  в виде приобретения услуг за содержание и ремонт жилого 

помещения в части 100% оплаты технического обслуживания лифта в пользу 

инвалидов, не передвигающихся самостоятельно и не пользующихся лифтом, 

зарегистрированных и проживающих на территории муниципального 

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  (далее - мера 

социальной поддержки). 

1.2. Предоставление меры социальной поддержки гражданам, указанным в 

п.1.1., осуществляется на основании медицинского заключения.  

 

2. Функции муниципального бюджетного учреждения «Двуречье» 

города Кирово-Чепецка Кировской области по предоставлению меры 

социальной поддержки 

 

2.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Двуречье» города Кирово-

Чепецка Кировской области (далее – МБУ «Двуречье»)   в соответствии с 

настоящим Порядком: 

- осуществляет прием и проверку документов, указанных в п.4.1; 

- производит расчёт денежной компенсации на основании сведений 

организации, осуществляющей начисление  платы за содержание и ремонт 

жилого помещения;  

- формирует и передает до 15 июля и до 20 декабря в администрацию 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

реестры получателей меры социальной поддержки инвалидам, не 

передвигающимся самостоятельно и не пользующимся лифтом (далее – 

реестры получателей меры социальной поддержки), зарегистрированным  и 

проживающим на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области;  



-  уведомляет заявителя о приостановлении  меры социальной поддержки 

путем направления заказного письма с уведомлением о вручении.  

         - доставляет реестры получателей меры социальной поддержки в 

отделения почтовой связи. 

 

3. Функции администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению меры 

социальной поддержки 

 

- принимает решение о предоставлении или отказе в предоставлении 

меры социальной поддержки;  

        - издает распоряжение о предоставлении меры социальной поддержки в 

течение 3 рабочих дней на основании реестра получателей меры социальной 

поддержки; 

        - производит перечисления денежной компенсации гражданам, 

имеющим право на получение меры социальной поддержки, 1 раз в шесть 

месяцев – до 30  июля и до 30 декабря через отделения почтовой связи на 

основании заключенного договора. 

 

4. Порядок предоставления меры социальной поддержки 

 

4.1. Для предоставления меры социальной поддержки  граждане, 

имеющие право на получение меры социальной поддержки, 1 раз в шесть 

месяцев  предоставляют в  МБУ «Двуречье» следующие документы: 

- заявление (Приложение 1 к настоящему Порядку); 

- документ, удостоверяющий личность заявителя (копия и оригинал для 

обозрения); 

- документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя, в 

случае если с заявлением обращается представитель заявителя (копия и 

оригинал для обозрения); 

- медицинское заключение, подтверждающее стойкую неспособность к 

передвижению (копия и оригинал для обозрения); 

-  справка об инвалидности (копия и оригинал для обозрения); 

  - справка организации, осуществляющей начисление  платы за 

содержание и ремонт жилого помещения в части технического обслуживания 

лифта.  

 Указанные документы могут быть направлены  по почте заказным 

письмом с уведомлением о вручении. Днем обращения за предоставлением 

меры социальной поддержки в случае направления документов по почте 

считается день их получения МБУ «Двуречье». 

4.2. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении меры 

социальной поддержки принимается в 10-дневный срок со дня получения 

документов, указанных в п.4.1 настоящего Порядка. Денежная компенсации 

назначается  с первого числа месяца обращения за мерой социальной 

поддержки. 



 

 

4.3. Предоставление меры социальной поддержки приостанавливается, 

если у гражданина, имеющего право на получение меры социальной 

поддержки, имеется непогашенная задолженность по оплате жилого 

помещения и (или) коммунальных услуг. 

4.4. Предоставление меры социальной поддержки прекращается с 01 

числа месяца, следующего за  месяцем, в котором наступили следующие 

обстоятельства: 

-  неуплата заявителем текущих платежей по оплате жилого помещения 

и (или) коммунальных услуг в течение 2 месяцев; 

 - смена места жительства заявителя (если  новое  жилое помещение  

расположено в доме, не имеющем лифта);  

- снятие заявителя с регистрации по месту жительства на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;  

- смерть заявителя. 

4.5. Денежная компенсация перечисляется 1 раз в 6 месяцев путем 

выплаты (доставки) денежных средств через отделения почтовой связи. 

 

5. Финансовое обеспечение 

 

Финансирование расходов, связанных с реализацией меры социальной 

поддержки, предусмотренной настоящим Порядком осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

 

___________ 

 

 



Приложение 1 
 к Порядку предоставления меры  

социальной поддержки инвалидам,  

не пользующимся лифтом,  

зарегистрированным на территории  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В администрацию муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от заявителя                        

_________________________________________ 

        (Ф.И.О. полностью) 

зарегистрированного по адресу: 

_________________________________________ 

Контактный телефон _______________________ 

 

Заявление 

 
Прошу предоставить мне меру социальной поддержки в виде приобретения услуг за 

содержание и ремонт жилого помещения в части 100% оплаты технического обслуживания лифта 

в пользу инвалидов, не передвигающихся самостоятельно и не пользующихся лифтом, 

зарегистрированных и проживающих на территории муниципального образования  «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области и перечислить её мне через отделение почтовой связи № 

_______. 

С установленным порядком предоставления меры социальной поддержки, в том числе с 

условиями приостановления и прекращения выплат ознакомлен.  

Настоящим подтверждаю, что представленные мной документы и сведения, содержащиеся 

в них, достоверны. Я понимаю, что за предоставление  ложных сведений я несу ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

выражаю свое согласие на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в 

том числе передачу), обезличивание, блокирование) на весь период предоставления мне меры 

социальной поддержки. 

 

Заявитель __________________ _________________________________ 

                       (подпись)                            (расшифровка подписи) 

Дата подачи заявления «___» ______________ 20___ г. 

Законный представитель заявителя _____________           ___________________ 

                                                               (подпись)                 (расшифровка подписи) 

Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя 

_____________________________________________________________________________ 

                                           (наименование документа, №, дата, кем выдан) 

 

Документы принял ______________ ______________ _______________________ 

                                  (должность)               (подпись)      (расшифровка подписи) 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

(линия отрыва) 

Решение администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области: 

Предоставить денежную компенсацию в размере__________с «___» _______20___ г. 

Отказать в предоставлении компенсации на основании ___________________ 

 

Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город         

Кирово-Чепецк» Кировской области _____________      Шинкарёв М.А. 

                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи) 


